**Capitulum xliij.** In quo iudeus castigatur quod cum sanctus  
dicit vellet precepta decalogi non seruet deinde ut se moriturum  
cogiter inciat. **C**hristianus continet.

**H**ec ut videre videor nec minima quidem ex his seruare competi  
mini. Taceo inierim de maximis hoc est preceptis decalogi. Quod  
id vix sit hiac persuadere possum preceptis namque ille vobis ut non se  
nerar eris Deutero. xxij. Non fenerabis fratri tuo ad usuram pecu  
nia nec fruges nec aliam rem quolibet. Item et illud Exodi. xx.  
Non concupisces domum proximi tui. nec desiderabis uxorem eius. non seruum  
non ancilla. non bouem. non asinum. nec oia quae illius sunt. Jam quidem o iudee respice  
appropinquit post meridianum: super est igitur ut cogites intra te ipsum quem admo  
dum a Moyse premonitus sis ut prope das finem vite tue. quoniam illi a te expectat  
deus. Et illud hic nunc adducere possum quod scribit Deutero. xxxij. Et abscon  
dam meam faciem ab eis et considerabo nouissima eorum. gens absque consilio est et  
sine prudentia. vrinam saperet ac intelligeret ac nouissima prouideret. preterea re  
cum cogita id quod scribit Ecclesiastes. i. Quia duxit dies meos a ventre matris  
nostre et fecit nobiscum misericordiam. Adhuc autem si respicere velis: inuenies prope  
um deum. Deutero. xxxij. Attende et audi Israel. hoc die factus es populus domini tui au  
dies vocem eius. Igitur autem cogita te moriturum. Iuxta illud Ecclesiastes. xiiij.  
Memor esto quoniam mors non tardat et testamentum infernorum quod demonstrasti est  
tibi. Item Ante mortem bene facere differas legem. Ecclesiastes. v. Non tardes  
conuerti ad dominum et ne differas de die in diem. Subito enim veniet ira illius et in  
te vindicabit dispudet te. Ne circa te memorari oportet postquam moriaris. Quoniam  
ut psal. ait verissime. Non est in morte qui confitebitur tibi.

**Capitulum xliij.** In quo iudeus contra christianum est quasi  
omnia sua dicta necessaria affirmet. deinde dicit suos iuste  
feneratores esse et alia quedam de sacrificio nostrorum sacerdo  
tum satis fatue adiungit.

**I**udeus. Ut audio o christiane opus videbitis vos ut multo  
maior biblia sit. quam totum quod contra assertis: ex ea desumitis. Intra  
per hoc quid proponitis id non solum verum esse putatis et vix esse vultis  
ac necessario etiam verum esse creditis. In qua tamen opinione vestra  
multum erratis atque fallimini. Unde mirari non possum satis sis  
per eo quod dicitis deum deinceps nos deprecantes non exaudiri neque fo  
re qui pro nobis orabit post haec. Non sic Regum primo. capitulo. xij. Absit autem  
me hoc peccatum i. domino ut cessem orare pro vobis. et docebo vos viam rectam  
et bonam. Hinc fit ut vos nobis videamini frustra celebrare festiuitates no  
stras. Preterea ad id conamini ut inducere nos queatis in eam demerentiam  
ut libros nostros omnes decerpere velimus. Tamen quicquid in nostris re  
peritur scripturis quod vobis conducere videatur: illud apprimo probatis. Tu  
quidem mi domine christiane dicitis vobis mitem licere ut feneremus et tam  
illud nobis Moyse precepit. Verum a fratribus nostris ut abstinemus fene  
rando adiecit. Deutero. xxij. Non fenerabis fratri tuo ad usuram pecuniam nec  
fruges nec rem quolibet aliam: sed alieno. Item deuterio. xxvij. Et fenerabis  
gentibus multis. Quod autem adiecit supra deum bis Jacob patriarcharum  
suo nomine appellasse: id nos iudei nequaquam credimus. **Quod** iij